
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

20.06 ц, > У
О согласовании ежеквартального сводного районного 
календарного плана по досуговой, социально- 
воспитательной  ̂физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением ио месту жительства 
из 3 квартал 2023 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 
обращения управы района Восточное Измайлово города Москвы от 25.05.2023 года 
№ВИ-13-2167/3, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 
решил:

I. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 
города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по мест}' жительства на 3 квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Бурякову Е.Н.

Глава муниципального округа '
Восточное Измайлово 7^-^-, И. А. Большаков



Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Восточное Измайлово
от 20.06,2023 года №34

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе е населением но месту жительства района Восточное И змайлово города

Москвы ня 3-й квартал 2023 года 

2023 года

Мероприятия 
проводимые в 

рамках: 
выполнения 

государст венною 
задании (1'3). 

внебюджетной 
деягельвостн 

учреждения (В), 
ио иным 

основанным (И)

Планируемый бюджст

№ 
D/M

Наименование 
мероприятия (указать,» 

рамках какой программы 
реализовано, или какой 

дате носвяшено)

Дита и время 
проведения

Место 
проведения

Количество 
участников

Opt анн гаторы 
мероприятия 

{ответственные)

33 к
1

>•

2'
(А

С
уб

си
ди

я 
ио

 д
ос

уг
у

С
уб

си
ди

я 
по

 с
по

рт
у

—
 

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

3||

йй

Июль

I
Конкурс рисунков 

посвященный ’’Дню семьи, 
любви и верности"

ГЗ 04.07.2023
ул.
Первомайская, 
л 92

25

Территориальное 
управление 
Восточное
Измайлово ГБУ 
’ООН 
им.Моссовета"

0 0 0 0 0

2 Праздник футбола ГЗ 10.07.2023
ул. Нижняя
Первомайская. 
д.51

30

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ

0 0 0 0 0



"ООЦ
им. Моссовета”

3
Концерт "Без ракурса", 

посвященный Дню 
фотографа в России

ГЗ 12.07.2023, 
19:00

ул. Средняя 
Первомайская.
Д.38/7

30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №79 
им Б.ЛЛавренева

0 0 0 0 0

4
Виртуальная экскурсия 

"Владимир Маяковский. 
Мама, сестры"

12.07.2023, 
16:00

Измайловский 
проспект, л.83 30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

5

Поговорим о Маяковском. К 
130-леппо поэта Владимира 

Маяковского заседание 
литературного объединения 

"Живое слово"

ГЗ 19.07.2023, 
13:00

ул. Средняя 
Первомайская.
д.38/7

20

ГБУК
"Объединение 
культурных 
центров ВЛО 
"Библиотека №79 
им. Б.А.Лавренева

0 0 0 0 0

6 Турнир «Жим лежа» 13 19.07.2023
Сиреневый 
бульвар, дом 
46/35, к.4

15

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово 1 БУ 
"ООЦ 
им Моссовета"

0 0 0 0 0

7 Музыкальный вечер 
"Загадочные песни" ГЗ 26.07.2023.

19:00

ул. Средняя 
Первомайская. 
д.38/7

30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
ценгров ВАО 
"Библиотека №79 
им. Б .А. Лавренева

0 0 0 0 0

8
Досуговое мероприятие ко 

Дню семьи, любви и 
верности

июль 2023 г. 16-я Парковая 
ул., д.16 100

ГБУ
Геронтологический 
центр “Восточный"

0 0 0 0 0

9 Чаепитие ко Дню любви, 
семьи и верности

Дата и время 
проведения 
уточняется

По 
назначению 30

Управа района
Восточное
Измайлово

0 0 0 50.00 0



10
Участие в районном 

празднике "День семьи, 
любви н верности''

Семейный центр 
"Возрождение"

Дата и время 
проведения 
уточняется

По 
назначению 75

НП "Центр 
развит ия ребенка 
"Умка"

0 0 0 0 1.5

11
Организация работы 

театральной студии "Сказка" 
в удаленном режиме

Семейный центр 
"Возрождение"

интернет- 
площадка Zoom

По 
назначению

28
НП "Центр 
развития ребенка 
"Умка"

0 0 0 0 3

Август

12
Коннерт "Мы парни 

брзвыс...", посвященный 
Дню ВДВ

ГЗ 02,08.2023, 
19:00

ул. Средняя 
Первомайская, 
л.38'7

30

ГБУК 
’Объединение 
культурных 
центров ВАО 
’Библиотека №79 
им. Б.Л.Лавренева

0 0 0 0 0

13
Акция "Каникулы в 

библиотеке". Мастер-класс 
"Создавая природу"

05.08.2023.
14:00

Измайловский
проспект.
д.ПЗ

30

ГБУК 
'Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

14 Турнир по мини-футболу ГЗ 10.08.2023
ул. 9-я 
Парковая, д.6. 
к.1

20

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
"ООЦ 
им.Моссовета"

0 0 0 0 0

15 Библиообзор "По страницам 
природы" 12+

12.08.2023
Измайловский
проспект, д.83 30

ГБУК
"Объединение
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

Io Спортивное мероприятие
“Дворовые игры" ГЗ 12.08.2023

ул.
Первомайская, 
Д.94А

20

Территориальное 
управление 
Восточнсч;
Измайлово ГБУ 
"СОЦ 
им.Моссовета''

0 0 0 0 0



17

Музыкальный тематический 
вечер "Сладкая жизнь", 

посвященный Дню 
малинового варенья

ГЗ 16.08.2023.
19:00

ул. Средняя 
Первомайская.

Д.38/7
30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №79 
им. Б.АЛавренева

0 0 0 0 0

18
Акция "Каникулы в 

библ йоте ке": М «стер- класс 
"Кувшинки"

19.08.2023.
14:00

Измайловский 
проспект, 

Д.113
30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82’

0 0 0 0 0

19

Вилсопреэентаиия "Сатдаты 
огненной дуги" к 80-летию 

Победы войск Красной 
Армии в Курской битве

23.08.2023.16:00 Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиогека №82"

0 0 0 0 0

20
День Открытых /(верей 

"Место встречи: 
библиотека"

13 26.08.2023.
10:00-20:00

ул. Средняя 
Первомайская, 

д.38/7
50

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАС) 
"Библиотека №79 
им. Б.АЛавренева

0 0 0 0 0

21
Акция "Каникулы в 

библиотеке": мастер-класс 
"Натюрморте цветами"

26.08.2023.
14:00

Измайловский 
проспект, 

д.113
30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

22
Патриотическая акция 

посвященная "Дню флага 
России"

13 22.08.2023

г. Москва. 
Измайловский 
проспект-, д.93, 

корп. 1

300

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
"ООЦ 
им. Моссовета"

0 0 0 0 0

23 Мероприятие, посвященное 
"Дню флага Российской" по назначению 16-я Парковая

ул., д.16 80
ГБУ
Геронтологический 
центр "Восточный"

0 0 0 0 0

24
Экскурсия для актива 

общественных организаций 
района

дата уточняется 
и время

По 
назначению 30

Управа района
Восточное
Измайлово

0 0 0 42.66 0



25

Организация работы 
клубов, набор новых членов 

н детей, утверждение 
нро(ра.мм работы секций, 

кружков

Семейный центр 
'’Возрождение" Август 2023 ।.

Сиреневый 
бульвар.
л 46.-35. к.4.
15-я Парковая 
ул., д.26, к.1, 
16-я Парковая 
ул., д.21, к.З

ПО
НИ "Центр 
развития ребенка 
"Умка"

0 0 0 0 10

26
Культурно-досуговое 

мероприятиеэкскурсионная 
программа

гз Август 2023 г. По 
назначению

30

Территориальное 
управление 
Восточное
Измайлово ГБУ 
“ООЦ 
им.Моссовста"

0 0 0 0 0

Сентябрь

27
Акция "Первоклассный 

ч итагель": библ нотечн ы й 
урок "Новый год учебный!"

01.09.2023, 
13:00

Измайловский 
проспект.
д.113

30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

28
Спортивное мероприятие, 
посвященное Дню города 

Москвы
гз 02.09.2023

Измайловский 
проспект, д. 
93. к. 1

150

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
'ООЦ 
нм. Моссовета"

0 0 0 0 0

29
Турнир по футболу, 

посвященный Дню памяти 
жертв терроризма

13 06.09.2023
ул.
Первомайская.
д.94А

30

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
•<зоц 
ям. Моссовета"

0 0 0 0 0

30
Праздничное районное 

мероприятие, посвященное 
"Дню города Москвы"

08.09.2023
Измайловский 
проспект, 
д.93, к. 1

650

Управа района 
Восточное 
Измайлово, Совет 
депутатов МО. 
Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ

0 0 0 750.00 0



'ООЦ
нм. Моссовета". ИП 
’ЦРР УМКА"

31
Участие в районном 

мероприятии. посвященном 
"Дню города Москвы"

Семейный центр 
"Возрождение" 08.09.2023

Измайловский 
проспект.
д.93, к.1

120
НП "Центр 
развития ребенка 
"Умка"

0 0 0 0 6

32
Виртуальная экскурсия "Лев 

Толстой. Живу в Москве, 
как в вагоне"

13.09.2023, 
16ЛЮ

Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУ К 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

33

Литературный час "Моя 
Вообразил ня" к 105-летию 
со дня рождения русского 

поэта, писателя и 
।терсводчика I». В .Заходера

14.09.2023, 
12:00

Измайловский 
проспект, 
д.113

30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 0 0 0

34 Турнир во настольному 
теннису ГЗ 16.09.2023 Первомайская 

ул. д.78
30

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
"ООЦ 
им.Моссовета"

0 0 1) 0 0

35 Исторический квест 
"Мозаика этики"

23.09.2023.
16:00

Измайловский 
проспект, д.83 30

ГБУК 
"Объединение 
культурных 
центров ВАО 
"Библиотека №82"

0 0 У 0 0

36 Спортивное мероприятие 
"Как здорово Жи1 ь” 13 29.09.2023

Измайловский 
проспект, 
л.93, к.З

20

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
■ооц 
им.Моссовета"

0 0 0 0 0



37 Марафон стихотворений 13 16.09.2023
Измайловский 
проспект, д.93, 
корп.З

30

1 ерриториальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ
•ООН 
нм.Моссовета"

0 0 0 0 0

38 Вечер стихов: Литературное 
кафе ГЗ 23.09.2023

Измайловский 
проспект, д.93. 
корп.З

30

Территориальное 
управление 
Восточное 
Измайлово ГБУ 
•ООП 
нм Моссовета"

0 0 0 0 0

39
Экскурсия для актива 

общественных организаций 
района

Дата уточняется 
и время

По 
назначению

30
Управа района 
Восточное
Измайлово

0 0 0 42.66 0

40

Работа групп 
кратковременного 

пребывания "Летний 
калейдоскоп"

01.07- 
31.08.2023

Средняя 
Первомайская 
ул. л,26

по набору 
групп

ГБУ "ЦСПиД 
’Ориентир"

0 0 0 0 0

ИТОГО: 0 0 0 88532 20,5


